

**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO
DE LOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA
LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO, DE
MODIFICACIÓN DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE
DICIEMBRE, POR LA QUE SE ESTABLECEN
MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA
MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES
COMERCIALES**

CUADROS RESUMEN

**EJERCICIO: 2011
TRIMESTRE: PRIMERO**

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre		Fuera periodo legal pago	
			Dentro periodo legal pago	Fuera periodo legal pago		
			Número de pagos	Importe total		Número de pagos
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	331,91	321,53	139	847.359,97	827	5.305.196,07
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	331,91	321,53	139	847.359,97	827	5.305.196,07
20- Arrendamientos y Cánones	212,43	167,48	7	10.027,81	60	143.308,52
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	299,37	295,68	30	18.622,42	188	94.566,13
22- Material, Suministro y Otros	324,83	320,50	102	818.709,74	557	4.457.938,29
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	429,33	369,34	0		22	609.383,13
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	111,95	347,41	68	2.137.939,64	69	670.614,98
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	111,95	347,41	68	2.137.939,64	69	670.614,98
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	436,38	386,51	11	3.010,21	32	240.692,94
Aplicados a Presupuesto	436,38	386,51	11	3.010,21	32	240.692,94
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	267,56	326,84	218	2.988.309,82	928	6.216.503,99





Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	3	18.104,00
Total	3	18.104,00

Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las operaciones de pago correspondientes al período 01/01/2011 a 31/03/2011.

Ejercicio: 2011

Trimestre: Primero

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	418,60	390,85	361	3.166.012,99	3265	51.414.276,35
20- Arrendamientos y Cánones	182,18	385,50	15	87.537,60	36	58.126,43
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	260,03	226,98	81	73.071,38	779	851.399,49
22- Material, Suministro y Otros	431,07	404,30	247	2.885.140,03	2314	46.838.608,75
23- Indemnización por razón del servicio	38,51	0,67	13	3.058,05	5	1.140,05
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	302,90	257,27	5	117.205,93	131	3.665.001,63
Inversiones reales	350,35	307,99	8	167.318,45	165	5.101.383,82
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	594,11	568,14	9	34.332,08	79	754.819,47
Sin desagregar	901,89	1.122,58	118	2.934.359,02	604	9.328.114,14
TOTAL	496,86	489,00	496	6.302.022,54	4113	66.598.593,78



Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

	Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
			Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		605,84	524	3.033.768,30
Inversiones reales		339,06	19	1.108.325,95
Sin desagregar		1.222,55	424	8.191.063,29
TOTAL		991,45	967	12.333.157,54